
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 16/26-03-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 263-16/26-03-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση Έγκρισης Συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για την Διακήρυξη  ανοικτού 
δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσίες Διοικητικής και 
Διαχειριστικής υποστήριξης, παροχής Συνοδευτικών δράσεων και ενεργειών Δημοσιότητας της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 6 του Προγράμματος “Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή”  (ΠΑΔΚΣ) 2021-2027 (ΕΚΤ+)» με κωδικό ΟΠΣ 6006831. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26-03-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
10:00π.μ., συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 25652/16/20-03-2025 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος             
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
20ο Θέμα: Εισήγηση Έγκρισης Συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για την Διακήρυξη  ανοικτού 
δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσίες Διοικητικής και 
Διαχειριστικής υποστήριξης, παροχής Συνοδευτικών δράσεων και ενεργειών Δημοσιότητας της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 6 του Προγράμματος “Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή”  (ΠΑΔΚΣ) 2021-2027 (ΕΚΤ+)» με κωδικό ΟΠΣ 6006831. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  20ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: ΨΖ2Ν7ΛΕ-Π5Ξ



 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ &       
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ &                                
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ & 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ  
 

 
 

 
ΠΡΟΣ: 

Κέρκυρα,  20/ 3/2025 
Αριθμ. Πρωτ.: οικ. 25182/11556 
 
Διεύθυνση Διοίκησης 
Τμήμα Συλλογικών Οργάνων 
(για την Περιφερειακή Επιτροπή 
Ιονίων Νήσων) 

Ταχ. Δ/νση : Σπ. Σαμάρα 13 
Τ.Κ : 49100 Κέρκυρα 
Πληροφορίες : Α.Ρωμαίου 
Τηλ. : 2661362128 

Ηλ. Ταχυδρ. : romaiou@pin.gov.gr  

 

Θέμα: «Εισήγηση Έγκρισης Συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για την Διακήρυξη  ανοικτού 
δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσίες 
Διοικητικής και Διαχειριστικής υποστήριξης, παροχής Συνοδευτικών δράσεων και ενεργειών 
Δημοσιότητας της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 6 του 
Προγράμματος “Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή”  (ΠΑΔΚΣ) 2021-2027 (ΕΚΤ+)» με 
κωδικό ΟΠΣ 6006831 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/Α/19-07-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης 
Ι», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄23-11-2017). 

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011(ΦΕΚ 226 Α’). 
5. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 & του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 

«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό 
και λοιπές διατάξεις». 

7. Την υπ’ αριθμ. 43-1/23-01-2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί «Έγκρισης Συμμετοχής 
της ΠΙΝ στην Πρόσκληση του “Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης” με 
Α.Π: ΔΑ ΟΠΕΚΑ 2065 Οικ./29-12-2023 και τίτλο “Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για την αντιμετώπιση 
της Υλικής Στέρησης” με παροχή Τροφίμων ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΒΥΣ) προς τους 
απόρους, συμπεριλαμβανομένων των παιδιών, με παράλληλη στοχευμένη παροχή Συνοδευτικών 
Μέτρων προς υποστήριξη της Κοινωνικής ένταξής τους» (ΑΔΑ: 65Η47ΛΕ-ΨΔΑ). 

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΑ ΟΠΕΚΑ 216 Οικ./28-03-2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης & Καταπολέμησης της Φτώχειας περί «Ένταξης της Πράξης “Υλοποίηση Πλέγματος 
Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης - Περιφέρειας Ιονίων Νήσων” με Κωδικό ΟΠΣ 
6006831 στο Πρόγραμμα “Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027”» (ΑΔΑ: 
6ΗΡΥ46Μ9ΗΓ-Σ1Η). 

9. Την αριθ. 92-12/20-04-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 3ης Τροποποίησης Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης έτους 2024 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 6ΔΤΙ7ΛΕ-Μ6Χ). 

10. Tην υπ’ αριθμ . απόφαση 38-04/21-01-2025  (ΑΔΑ: 9ΟΝ67ΛΕ-Σ3Θ) της Περιφερειακής Επιτροπής περί 
έγκρισης διενέργειας του διαγωνισμού, των όρων της Διακήρυξης και λοιπών τευχών για τη σύναψη 

ΑΔΑ: ΨΖ2Ν7ΛΕ-Π5Ξ



 

Δημόσιας Σύμβασης άνω των ορίων, μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., προϋπολογισμού Τμήμα Α: ( 222.121,20 
ευρώ) Τμήμα Β: 222.108,80 ευρώ) (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) για το έργο «Υπηρεσίες 
Διοικητικής και Διαχειριστικής υποστήριξης, παροχής συνοδευτικών δράσεων και ενεργειών 
δημοσιότητας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», 

11. Την  Αρ.πρωτ. οικ.22380/10176 12/3/2025 Διακήρυξη ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
άνω των ορίων για την υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσίες Διοικητικής και Διαχειριστικής υποστήριξης, 
παροχής Συνοδευτικών δράσεων και ενεργειών Δημοσιότητας της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, στο 
πλαίσιο της Προτεραιότητας 6 του Προγράμματος “Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή” 
(ΠΑΔΚΣ) 2021-2027 (ΕΚΤ+)»904-58/30-10-2024 με Συστημικό Αριθμό 368891 (Εκτιμώμενη αξία 
σύμβασης μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 358.250,00 ευρώ) (25PROCO16470139 2025-03-14) 

12. Την υφιστάμενη στελέχωση των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.              
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση της συγκρότησης της  παρακάτω Επιτροπής  για το έργο του θέματος, ως ακολούθως: 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ματθαίου Αθανάσιος, ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’. ως Πρόεδρος. 
2. Παπαβλασόπουλος Γιώργος,  ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού με  βαθμό Α’ 
3. Βρυώνης Κωνσταντίνος , ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού  με βαθμό  Δ’. 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βασιλάκης Σπυρίδων, ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Α’. 
2. Μανδίκου Νικολέτα, ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’,  
3. Βασιλειάδης Ιωάννης-Ευάγγελος, ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Δ’. 

 

Έργο της εν λόγω Επιτροπής θα είναι το άνοιγμα των προσφορών, ο έλεγχος των δικαιολογητικών, η 
αξιολόγηση των τεχνικών και οικονομικών προσφορών και η γνωμοδότησή της στην Περιφερειακή 
Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τα αποτελέσματα του διαγωνισμού και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης για τον ανοικτό δημόσιο ηλεκτρονικό  διαγωνισμό  άνω των ορίων για την 
υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσίες Διοικητικής και Διαχειριστικής υποστήριξης, παροχής 
Συνοδευτικών δράσεων και ενεργειών Δημοσιότητας της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, στο 
πλαίσιο της Προτεραιότητας 6 του Προγράμματος “Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή”  
(ΠΑΔΚΣ) 2021-2027 (ΕΚΤ+)» με κωδικό ΟΠΣ 6006831,  
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖ2Ν7ΛΕ-Π5Ξ



 

                                                                                                                      
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μoθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την συγκρότηση της  παρακάτω Επιτροπής  για το έργο του θέματος, ως ακολούθως: 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ματθαίου Αθανάσιος, ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’. ως Πρόεδρος. 
2. Παπαβλασόπουλος Γιώργος,  ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού με  βαθμό Α’ 
3. Βρυώνης Κωνσταντίνος , ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού  με βαθμό  Δ’. 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βασιλάκης Σπυρίδων, ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Α’. 
2. Μανδίκου Νικολέτα, ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’,  
3. Βασιλειάδης Ιωάννης-Ευάγγελος, ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Δ’. 

 

Έργο της εν λόγω Επιτροπής θα είναι το άνοιγμα των προσφορών, ο έλεγχος των δικαιολογητικών, η 
αξιολόγηση των τεχνικών και οικονομικών προσφορών και η γνωμοδότησή της στην Περιφερειακή 
Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τα αποτελέσματα του διαγωνισμού και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης για τον ανοικτό δημόσιο ηλεκτρονικό  διαγωνισμό  άνω των ορίων για την υπηρεσία με 
τίτλο: «Υπηρεσίες Διοικητικής και Διαχειριστικής υποστήριξης, παροχής Συνοδευτικών δράσεων και 
ενεργειών Δημοσιότητας της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 6 του 
Προγράμματος “Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή”  (ΠΑΔΚΣ) 2021-2027 (ΕΚΤ+)» με κωδικό 
ΟΠΣ 6006831,  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖ2Ν7ΛΕ-Π5Ξ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 263-16/26-03-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μoθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖ2Ν7ΛΕ-Π5Ξ


		2025-03-27T09:48:29+0200
	Athens




